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Latinamerikaner i Ukraina en tidsinställd bomb

	 

 

 Latinamerikaner i Ukraina en tidsinställd bomb

Den eldkraft och snabba reaktionsförmåga som Comando Vermelho visade prov på under polis- och militärinsatsen i Rio de Janeiro

den 28 oktober överraskade och visade framför allt att Ukraina för närvarande är den bästa skolan för kriminella organisationer som

vill förbättra sin träning och sina militära resurser.

Det finns faktiskt inte många platser på jorden där man idag kan lära sig att använda vanliga drönare, eller till och med hemmagjorda

drönare, som tekniska verktyg avsedda för krigsändamål och med dödlig effektivitet i sina attacker.

Utländska legosoldaters närvaro vid den ukrainska fronten går tillbaka till redan före den öppna konflikten med Ryssland som pågår

sedan februari 2022. Den massiva tillströmningen av vapen och ammunition från USA och dess europeiska NATO-partner

motsvarades av ett ökat deltagande av milissoldater från hela världen med en gemensam aversion mot Ryssland.

 

 

Ukraina. Foto: Wikimedia

Men den ukrainska arméns kollaps, särskilt under det senaste året, har lett till en förvärrad förlust av soldater, antingen genom död

eller desertering. Följaktligen ökade antalet legosoldater och, förutom européerna, förstärktes den internationella legionen med ett

stort antal soldater från andra kontinenter och regioner, såsom Latinamerika.

Utan exakta uppgifter finns det ett antagande att de ukrainska styrkorna fortfarande har många frivilliga av latinamerikanskt

ursprung, som mobiliseras lockade av en lön som inte brukar vara den som de sedan får ut, eller som lockas av möjligheten att i

framtiden få ukrainskt medborgarskap, med tanke på den för närvarande ganska avlägsna möjligheten att detta land någon gång

kommer att ansluta sig till EU.
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Foton: Creative Commons

Oavsett om det rör sig om före detta FARC-krigare eller före detta medlemmar av paramilitära grupper som demobiliserats genom

fredsprocessen, utgör soldaterna från Colombia idag den största latinamerikanska minoriteten i de ukrainska leden, med cirka 2 000

stridande.

De skickas i allmänhet till fronten utan större förberedelser, och antalet döda bland latinamerikanerna är högt: bara bland de

colombianska milissoldaterna (praktiskt taget de enda med militär bakgrund från regionen) har cirka 500 dödsfall rapporterats sedan

konflikten bröt ut för mer än tre år sedan.

Rekryteringen av brasilianska narkotikasmugglare till Ukraina skulle i ett första skede ha skett genom colombianska legosoldater,

vars organisationer ofta samarbetar.

Spridda grupper, både från Comando Vermelho och det rivaliserande gänget Primeiro Comando da Capital, har gett sig in i striderna

i Ukraina, inte bara för att få tillgång till de modernaste vapen som skickas från västmakterna, utan också för att få träna nya

högintensiva krigstaktiker.

Det uppskattas att antalet brasilianare som för närvarande strider i Ukraina uppgår till mellan 200 och 250 legosoldater. Deras

huvudsakliga motivation är att få teknisk utbildning i användningen av nya vapen för senare användning och utnyttjande i Brasilien.

På så sätt specialiserar sig narkotikasmugglare inte bara på användningen av drönare, utan också på användningen av granatkastare,

tunga kulsprutor och till och med luftvärnsartilleri. Deras framtida handlingshorisont visar att de i Brasilien är indragna i ett krig mot

polisen och armén, mot vilka de måste använda sig av allt mer avancerade tekniska resurser och banbrytande strategier.
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Comando Vermelho är faktiskt inte den första latinamerikanska kriminella organisationen som använder drönare som ett militärt

offensivt medel. Hundratals attacker med fjärrstyrda flygplan har registrerats i regionen, och de första som använde teknisk

utrustning i sina strider mot ordningsmakten var uppenbarligen medlemmarna i Cartel de Jalisco Nueva Generación, som också har

erfarenhet av direkt strid i Ukraina.

De brasilianska legosoldaternas återkomst till sina basorganisationer efter sin vistelse vid den ukrainska fronten fungerar som en

tidsinställd bomb: inte bara på grund av den erfarenhet de fått i kriget, utan också på grund av de kontakter och nätverk de har

kunnat etablera med andra europeiska narkotikagäng och, i ännu högre grad, med kriminella organisationer som ägnar sig åt illegal

vapenhandel, vilka har vuxit i antal tack vare den massiva och okontrollerade exporten av alla typer av militär utrustning till Kiev.

De informella samtalen för att lugna konflikten och utsikterna till en kommande övergång till en efterkonfliktfas har intensifierat

vapenhandeln till destinationer som ligger allt längre bort från Europa, såsom Latinamerika.

Kopplingarna är många. I Brasilien och andra länder i regionen har polisen vid beslagtaganden från olika kriminella gäng hittat allt

från raketdrivna granatkastare (RPG) till bärbara luftvärnssystem (MANPADS), inklusive tunga kulsprutor och automatvapen, alla

tidigare använda i Ukraina.

I september 2024 greps en korpral i marinen av polisen och anklagades för att ha använt drönare för Comando Vermelho som

tidigare hade utrustats för att avfyra granater och olika sprängämnen, samt för att ha guidat narkotikasmugglare i flyktoperationer.

I början och mitten av detta år beslagtog brasilianska polisstyrkor vapen mot drönare från medlemmar av Comando Vermelho och

fann vid flera tillfällen en modell tillverkad av det ukrainska företaget Kvertus, närmare bestämt KVS G-6, en elektronisk kanon

som blockerar drönarnas styr- och videosignaler på ett avstånd av upp till 6 km. Även om företrädare för företaget var i Rio de

Janeiro i april för att sälja sina produkter till polisen, är det faktum att inköp av denna typ av militär utrustning oftast sker via den

svarta marknaden, via en lång transportväg med mellanlandningar i Östeuropa och Paraguay.

Idag råder det praktiskt taget ingen tvekan om att användningen av drönare har blivit en storskalig och aldrig tidigare skådad taktik i

Brasilien och, i allmänhet, i Latinamerika, och att detta tyder på en eskalering av den organiserade brottslighetens makt genom att

kombinera teknisk innovation med strider om kontrollen över narkotikahandeln och, på senare tid, även med de alltmer

återkommande och våldsamma konfrontationerna med säkerhetsstyrkorna.

Slutligen är detta en av de många globala konsekvenserna av ett avlägset krig som är praktiskt taget okontrollerat och utan slut,

vilket har gjort krigsoffensiven mot Ryssland till ett laboratorium specialiserat på att utbilda personal för brottslighet och förbereda

nya transnationella kriminella nätverk.

 Daniel Kersffeld, La Pagina12 251031 (ZT)

El frente ucraniano y el Comando Vermelho

Akut orkaninsamling

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"
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